ЗЛАТОРУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	31.03.2021
	п. Златоруновск
	№ 6-33р

О внесении изменений в решение  Златоруновского сельского Совета депутатов от 25.03.2020 №33-155р «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Златоруновского сельсовета Ужурского района  Златоруновский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
В решение Златоруновского сельского Совета депутатов от 25.03.2020 №33-155р ««Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства» внести следующие изменения:
1. Пункт 1 Порядка дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
1.1. «Муниципальное имущество Златоруновского сельсовета, включенное в перечень, указанный в пункте 1 настоящего порядка, предоставляется во владение и (или) пользование, в том числе  физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
2.1. «В перечень вносятся сведения о движимом и недвижимом имуществе, в том числе зданиях, строениях, сооружениях, нежилых помещениях, оборудовании, машинах, механизмах, установках, транспортных средствах, инвентаре, инструментах, земельных участках, полномочия по распоряжению которыми осуществляет администрация Златоруновского сельсовета которое по своему назначению может быть использовано субъектами МСП и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов МСП, а также физическими  лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  для осуществления их деятельности, не востребованном муниципальным образованием Златоруновский сельсовет.»
3. Подпункт а пункта 3  Порядка изложить в следующей редакции:
а) «муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов и организаций, физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)».
4.  Абзац первый  Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
7. «Уполномоченный орган вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из Перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» не поступило:
5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Златоруновский вестник и на официальном сайте администрации Златоруновского сельсовета http://mozlat.ru.

Председатель Златоруновского сельского Совета депутатов
                                 Е.А. Милованова

    Глава Златоруновского сельсовета

	                          Д.В. Минин